Санкт-Петербург

муниципальное образование муниципальный округ Автово

местная администрация

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27,

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 ноября 2023 года                                № 77-п

Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства и

осуществление работ в сфере озеленения территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово,

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный

округ Автово» (в редакции последующих изменений), решением муниципального совета МО МО

Автово от 16 ноября 2023 года № 19 «О бюджете внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и на

плановый период 2025-2026 годов» местная администрация МО МО Автово постановляет:

Утвердить муниципальную программу «Организация благоустройства и осуществление

работ в сфере озеленения территории внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава местной администрации

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев

http://www.moavtovo.ru/

Приложение к постановлению местной администрации

МО МО Автово «17» ноября 2023 года № 77-п

Глава местной администрации МО МО Автово

_______________________ А.В. Кесаев

Утверждена   Внесены изменения

Постановлением местной администрации МО

МО Автово от 17 ноября 2023 года № 77-п

   _________________________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организация благоустройства и осуществление работ в сфере озеленения

территории внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Наименование муниципальной программы

Организация благоустройства и осуществление работ в сфере озеленения

территории внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2. Наименование вопроса (вопросов) местного

значения

организация благоустройства территории муниципального образования в

соответствии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением

случаев, установленных в подпункте 9-3 настоящего пункта, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов

благоустройства, указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего

подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения

санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и

кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых

насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт

расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных

территориях;

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок

на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных

площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство

объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с

адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-

Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на

плановый период);

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных,

ограждений газонных, парковочных столбиков, полусфер, надолбов,

приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного

оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения,

информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за

исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных

для кратковременного и длительного хранения индивидуального

автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым

мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на

внутриквартальных территориях;

осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального

образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий

зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому

в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего

пользования местного значения (включая содержание расположенных на них

элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных

территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего

пользования местного значения на территории муниципального образования,

включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения

и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий

зеленых насаждений общего пользования местного значения;

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов

зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений

общего пользования местного значения;

архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов

наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных

территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-

строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения

которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной

программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-

Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);

организация благоустройства территории муниципального образования,

находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов

Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за

исключением земельных участков, которые находятся во владении и(или)

пользовании граждан и юридических лиц, без проведения работ по их

сохранению, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства,

включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов

благоустройства, указанных в абзаце седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения

санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и

кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых

насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на

них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений

газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для

вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной

мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов на

внутриквартальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств

для цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных

работ и углубления в грунт (вскрытия грунта);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым

мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на

внутриквартальных территориях;

3. Заказчик муниципальной программы
местная администрация внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово

4. Ответственный исполнитель муниципальной

программы

муниципальное казенное учреждение «Автовский Центр благоустройства и

социального развития»

5. Основание для разработки муниципальной

программы
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге"

6. Цели муниципальной программы

комплексное решение проблем благоустройства на территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово;

улучшение внешнего вида территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Автово, способствующего комфортной жизнедеятельности жителей,

создание и улучшение условий для проживания и отдыха населения;

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

8. Общий объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

Всего – 73 222,4 тыс. руб, в том числе:

2024 год - 23 497,3 тыс. рублей

2025 год – 25 838,1 тыс. рублей

2026 год – 23 887,0 тыс. рублей

9. Источник (источники) финансирования

муниципальной программы

местный бюджет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ожидаемые

конечные

результаты

Сроки

реализац

ИИ

Объём

финанси

рования,

тыс.руб.

Срок,

кв.

Объём

финанси

рования,

тыс.руб*

Срок,

кв.

Объём

финансир

ования,

тыс.руб.

ед.

изм.

кол-во
(в год) 2024 г. 2025г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

БЛАГОУСТРОЙСТВО

КБК _928 0503 60001 01131__________________________________________

1.  Обеспечение проектирования благоустройства при

размещении элементов благоустройства
усл. 9 1-4 210 1-4 210 1-4 210

2.  Обеспечение ремонта асфальта, расположенного на

внутриквартальных территориях

м2 2460 2-3 2217,3 2-3 2217,3 2-3 2217,3

3.  Проведение санитарных рубок на территориях, не

относящихся к территориям зеленых насаждений в

соответствии с законом Санкт-Петербурга

шт. 600 1,4 1785,8 1,4 1658,00 1,4 1942,30

4.  Установка газонных ограждений м. пог. 50 2-3 - 2-3 100 2-3 100

5.  Размещение цветочниц шт. 20 2-3 - 2-3 50 2-3 100

6.  Размещение информационных щитов шт. 6 2-3 180 2-3 180 2-3 180

7.  Размещение уличной мебели шт. 6 2-3 210 2-3 210 2-3 210

8.  Размещение урн шт. 4 2-3 - 2-3 10 2-3 10

9.  Ремонт пешеходных дорожек м2 200 2-3 - 2-3 300 2-3 300

10.  Размещение детских площадок ед. 3 2-3 3000 2-3 3000 2-3 3000

11.  Текущий ремонт детского игрового оборудования (работы

по ремонту)

услуга 3 1-4 539,7 1-4 542,6 1-4 542,6

12.  Ремонт детского игрового оборудования (материальные

запасы)
ед. 60 1 150 1 150 1 150

13.  Ремонт детского игрового оборудования (основные

средства)

ед. 30 1 70 1 70 1 70

14.  Демонтаж детского игрового спортивного оборудования и

маф
шт. 30 2-3 550 2-3 550 2-3 550

15.  Установка/ремонт детского игрового и спортивного

оборудования.

шт. 30 2-3 2000 2-3 2000 2-3 2000

16.  Ремонт покрытий на детских площадках м2 300 2-3 500 2-3 500 2-3 500

17.  Закупка песка для песочниц м3 30 2-3 30 2-3 30 2-3 30

18.  Развозка песка в песочницы услуга 3 2-3 70 2-3 70 2-3 70

19.  Технический надзор за проведением работ благоустройству услуга 9 1-4 300 1-4 300 1-4 300

ОЗЕЛЕНЕНИЕ

КБК ___928 0503 60003 01151______________________________________________

20.  Организация работ по компенсационному озеленению–

посадка деревьев и кустарников
шт. 120 2-3 200 2-3 200 2-3 200

21.  Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых

насаждений общего пользования местного значения

(включая расположенных на них элементов

благоустройства), защита зеленых насаждений на

указанных территориях

услуга 3 1-4 9498,7 1-4 9893,8 1-4 10279,7

22.  Проведение санитарных рубок на территории зеленых

насаждений общего пользования местного значения

шт. 600 1,4 1785,8 1,4 3021,3 1,4 409,3

23.  Ремонт газонов м2 300 2-3 - 2-3 375 2-3 375

24.  Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений

общего пользования местного значения на
услуга 15 2-3 200 2-3 200 2-3 200

 ИТОГО:    23 497 300  25 838 100  23 887 000

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 — 23 497,3 тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 — 25 838,1 тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 – 23 887,0 тыс. рублей

Общая сумма расходов на весь период 2024 – 2026 гг. составляет: 73 222,4 тыс. рублей